六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 1 —

六安市叶集区人民政府办公室关于印发
《六安市叶集区 2020年度统筹整合使用财政涉农

资金支持脱贫攻坚实施方案》的通知
叶政办〔2020〕13号

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

经区政府同意，现将《六安市叶集区 2020年度统筹整合使用

财政涉农资金支持脱贫攻坚实施方案》印发给你们，请认真组织

实施。

六安市叶集区人民政府办公室

2020年 4月 23日

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 2 —

六安市叶集区 2020年度统筹整合使用财政
涉农资金支持脱贫攻坚实施方案

根据《安徽省财政厅 安徽省扶贫办关于转发〈财政部 国

务院扶贫办关于做好 2019年贫困县涉农资金整合试点工作〉的

通知》（皖财农〔2019〕247号）要求，为进一步做好我区 2020

年度统筹整合财政涉农资金支持脱贫攻坚工作，根据区年度脱贫

攻坚目标任务及上级有关文件通知最新要求，特制定我区 2020

年度统筹整合使用财政涉农资金支持脱贫攻坚实施方案（以下简

称“实施方案”）。

一、整合依据

1．《财政部 国务院扶贫办〈关于做好 2019年贫困县涉农

资金整合试点工作〉的通知》（财农〔2019〕7号）。

2．《安徽省财政厅 安徽省扶贫办关于转发〈财政部 国务

院扶贫办关于做好 2019年贫困县涉农资金整合试点工作〉的通

知》（皖财农〔2019〕247号）。

3．《中共六安市叶集区委 六安市叶集区人民政府关于坚决

打赢脱贫攻坚战的决定》（叶发〔2016〕1号）文件精神及有关

要求。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 3 —

4．《安徽省财政厅 安徽省扶贫开发工作办公室关于印发〈安

徽省贫困县涉农资金整合试点工作规程〉的通知》（皖财农〔2019〕

734号）。

二、整合范围

（一）省级层面 19项

1．城乡社区建设奖补资金；2．农村道路畅通工程省补提标

资金、农村公路灾毁保险及农村公路养护省补提标资金；3．农业

改革发展资金—支持现代农业园区建设；4．省级财政专项扶贫资

金（含少数民族发展资金）；5．农业产业发展资金-支持农业产

业化资金；6．旅游公共服务设施及 5A景区创建绩效奖补资金；

7．省农村综合改革奖补资金（集体经济资金）；8．农村“一事

一议”奖补省级资金；9．农村危房改造补助资金；10．流通业发

展专项资金；11．农田水利设施建设补助资金；12．林业改革发

展资金；13．水利发展资金；14．福利彩票公益金市县分成；15．体

育彩票公益金市县分成；16．省服务业发展引导资金（支持新农

村现代流通服务网络工程部分）；17．环境保护及生态治理奖补

资金(秸秆禁烧和综合利用省级奖补资金）；18．农田建设补助资

金；19．省财政预算内投资用于“三农”建设部分（不包括重大

引调水工程、重点水源工程、江河湖泊治理骨干重大工程、跨界

河流开发治理工程、新建大型灌区、大中型灌区续建配套和节水

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 4 —

改造、大中型病险水库水闸除险加固、生态建设方面的支出）。

（二）市级层面 1项

市级财政专项扶贫资金。

（三）区级层面 1项

区级财政专项扶贫资金。

三、整合规模

根据统筹整合涉农资金范围要求，截止实施方案上报前，我

区纳入整合范围的资金规模是 8201.87万元，计划整合资金规模

是 7791.1万元，实际整合资金规模是 7791.1万元，其中：省级财

政专项扶贫资金（含少数民族发展资金）1736.1万元，市级财政

专项扶贫资金 850万元，区级财政专项扶贫资金 5100万元，农

村道路畅通工程、农村公路灾毁保险及农村公路养护省补提标资

金 99万，流通业发展专项资金 6万，详见资金整合清单（附件 2）。

四、项目安排

根据脱贫攻坚规划，结合 2020年度脱贫攻坚目标任务，以

上统筹整合涉农资金已全部落实到具体项目上，其中：

1．产业扶贫（特色）类项目 2个，主要指特色产业扶贫项

目和发展村集体经济项目，资金规模 1000万元，财政资金补助

1000万元，从省级财政专项扶贫资金中安排 1000万元。

2．产业扶贫（资产收益）类项目 1个，主要指资产收益扶

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 5 —

贫项目，资金规模 210万元，财政资金补助 210万元，从区级财

政专项扶贫资金中安排 210万元。

3．基础设施（道路）类项目 1个，主要指“四好农村路”

建设项目和少数民族基础设施建设项目，资金规模 6187.1万元，

财政资金补助6187.1万元，从省级财政专项扶贫资金中安排553.1

万元，从市级财政专项扶贫资金中安排 639万元，从区级财政专

项扶贫资金中安排 4890万元，从其他统筹整合财政涉农资金中

安排 105万元。

4．危房改造类项目 1个，主要指危房改造项目，资金规模

183万元，财政补助资金 183万元，从省级财政专项扶贫资金中

安排 183万元。

5．金融扶贫-小额信贷贴息类项目 1个，主要指小额扶贫信

贷贴息项目，资金规模 211万元，财政资金补助 211万元，从市

级财政专项扶贫资金中安排 211万元。

以上共 5个项目纳入统筹整合涉农资金调整实施方案，资金

规模 7791.1万元，财政补助资金 7791.1万元。

详见项目任务清单（附件 3）。

五、组织实施

纳入统筹整合涉农资金安排的项目经审批后，由区扶贫项目

主管部门牵头，相关乡镇街、村配合，抓好整合资金项目组织实

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 6 —

施，严格履行招投标和政府采购制度，严格落实项目、资金公开

公示制度，并对实施项目的开工、进度、质量、验收情况负责，

及时拨付资金并做好扶贫项目资金监管。

六、部门分工

1．财政部门商扶贫部门负责省以下财政专项扶贫资金的整

合。

2．发改部门负责省以下“以工代赈”项目资金的整合。

3．农业部门负责省以下现代化农业生产发展资金、农业技术

推广与服务补助资金、农业资源及生态保护补助资金、省预算内

投资用于“三农”建设资金、农业生产发展资金、新增粮食生产

能力规划省级配套资金（含农业产业化）、农业综合开发补助资

金、农业综合发展资金和新增建设用地土地有偿使用费安排的高

标准基本农田建设补助资金的整合。

4．水利部门负责省以下农田水利设施和水土保持补助资金、

江河湖库水系综合整治资金、水利发展资金的整合。

5．交通部门省以下负责车辆购置税收入补助地方用于一般公

路建设项目资金（支持农村公路部分）、农村道路畅通工程资金

（不含地方债分配资金）的整合。

6．住建部门负责省以下农村危房改造补助资金的整合。

7．组织和民政部门负责省以下城乡社区建设省级奖补资金的

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 7 —

整合。

8．林业部门负责省以下林业补助资金、林业改革发展资金的

整合。

9．财政部门负责省以下农村综合改革转移支付、农村综合改

革补助资金、“一事一议”财政奖补资金的整合。

10．教育部门负责省以下教育社会事业方面资金的整合。

11．卫健部门负责省以下医疗卫生社会事业方面资金的整合。

12．商务部门负责省以下服务业发展专项资金（支持新农村

现代流通服务网络工程部分）、省服务业发展引导资金（支持新

农村现代流通服务网络工程部分）、流通业发展专项资金的整合。

13．生态环境部门负责省以下农村环境连片整治示范资金、

环境保护及生态治理奖补资金的整合。

14．文化旅游体育部门负责省以下旅游发展基金、旅游公共

服务设施绩效奖补资金的整合。

15．其他需要整合的资金均由主管部门负责落实。

七、时间进度

项目建设时间进度是 2020年 1月 1日至 12月 31日。

八、资金用途

严格执行扶贫资金“负面清单”管理制度，纳入统筹整合财

政涉农资金可以用于下列支出：

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 8 —

1．产业扶贫；2．就业扶贫；3．智力扶贫；4．住房扶贫；5．金

融扶贫；6．基础设施建设扶贫。

纳入统筹整合的财政涉农资金不得用于下列各项支出：

1．行政事业单位基本支出；

2．各种奖金、津贴和福利补助；

3．弥补企业亏损；

4．修建楼、堂、馆、所、服务大厅、镇（村）办公场所、文

化室、活动室、文化广场（乡村大舞台）、学校等；

5．弥补预算支出缺口和偿还债务；

6．大中型基本建设项目；

7．交通工具及通讯设备；

8．城市基础设施建设和城市扶贫；

9．企业担保金；

10．医疗保障；

11．各类保险；

12．其他与规定不相符的支出。

九、监管措施

实行严格的监督执纪问责。贫困村第一书记、驻村工作队、

村委会均要深度参与统筹整合财政涉农资金项目的监督管理。审

计、监察、财政等部门要把纳入统筹整合范围的财政资金作为监

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 9 —

管重点，加大对涉农整合资金的审计和监督检查力度。扶贫、财

政、发改部门要加强对资金统筹整合使用的绩效评价，将其纳入

扶贫开发工作成效考核。负责整合资金项目部门要加强与部门专

项规划或约束性任务有效衔接，以年度脱贫攻坚任务为目标，在

“因需而整”的前提下做到应整尽整，对干扰统筹整合使用资金

的，严肃追究责任。

十、绩效目标

具体由区扶贫开发领导小组统筹安排，区直相关部门配合，

根据《国务院办公厅关于转发财政部、国务院扶贫办、国家发展

改革委扶贫项目资金绩效管理办法的通知》（国办发〔2018〕35

号）、《安徽省人民政府办公厅关于转发省财政厅、省扶贫办、

省发展改革委安徽省扶贫项目资金绩效管理办法的通知》（皖政

办〔2018〕33号）等文件要求，将含统筹整合财政涉农资金全面

实施绩效管理。由资金使用单位上报扶贫项目绩效目标申报表至

区财政部门，区财政部门审核后及时批复绩效目标，并将绩效目

标录入监控平台，积极开展绩效目标执行监控，按时完成绩效目

标自评工作，并将绩效考评结果与下一年度扶贫资金安排挂钩，

实行奖优罚劣。

详见项目资金绩效清单（附件 4）。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 10 —

附件：1．六安市叶集区 2020年度统筹整合财政涉农资金工

作领导小组成员名单

2．六安市叶集区 2020年度财政涉农资金整合清单

3．六安市叶集区 2020年度财政涉农项目任务清单

4．六安市叶集区2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 11 —

附件 1

六安市叶集区 2020年度统筹整合财政涉农
资金工作领导小组成员名单

组 长：汪宏军 区委副书记、区长

副组长：聂贵廷 区委常委、常务副区长

任长虹 区政府副区长

成 员：汪晓峰 区政府办公室主任、发改委主任

张 玮 区委组织部副部长、非公工委书记

何成海 区委统战部副部长、民宗局局长

王洪涛 区教育局局长

匡 正 区民政局局长

付启胜 区财政局局长

贾咏梅 区人社局局长

田红斌 区住建局局长

刘传新 区交通局局长

吴远东 区农业农村水利局党组副书记、

水利中心主任

潘泽民 区商务局局长

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 12 —

余 涛 区文旅体局党组书记、

提名文旅体局局长人选

郑 昊 区卫健委主任

孙 阳 区审计局局长

王正东 区医保局局长

万汉亿 区扶贫局局长

王启星 市自然资源和规划局叶集分局局长

邢 刚 叶集生态环境分局局长

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 13 —

附件 2

六安市叶集区 2020年度财政涉农资金整合清单
单位：万元

财政资金名称
纳入整合
范围的
资金规模

已下达
资金
规模

计划整合资金规模

备注
总计

其中：实质整合规模

小计
大类间
打通

跨类别
使用

总 计 8201.87 8201.87 7791.1 7791.1 7686.1 105

一 中央财政资金合计

二 省级财政资金合计

1 省级财政专项扶贫资金（含少数民族发展资金） 1736.1 1736.1 1736.1 1736.1 1736.1

2 城乡社区建设奖补资金

3
农村道路畅通工程省补提标资金、农村公路灾毁保险及农村公
路养护省补提标

99 99 99 99 99

4 农业改革发展资金-支持现代农业园区建设资金

5 农业产业发展资金-支持农业产业化

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 14 —

财政资金名称
纳入整合
范围的
资金规模

已下达
资金
规模

计划整合资金规模

备注
总计

其中：实质整合规模

小计
大类间
打通

跨类别
使用

6 旅游公共服务设施及 5A 景区创建绩效奖补资金

7 省农村综合改革奖补资金（集体经济资金）

8 农村“一事一议”奖补省级资金 221 221

9 农村危房改造补助资金

10 流通业发展专项资金 6 6 6 6 6

11 农田水利设施建设补助资金

12 林业改革发展资金 189.77 189.77

13 水利发展资金

14 福利彩票公益金市县分成

15 体育彩票公益金市县分成

16
省服务业发展引导资金（支持新农村现代流通服务网络工程部
分）

17 环境保护及生态治理奖补资金(秸秆禁烧和综合利用省级奖补
资金）

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 15 —

财政资金名称
纳入整合
范围的
资金规模

已下达
资金
规模

计划整合资金规模

备注
总计

其中：实质整合规模

小计
大类间
打通

跨类别
使用

18 农田建设补助资金

19

省财政预算内投资用于“三农”建设部分（不包括重大引调水
工程、重点水源工程、江河湖泊治理骨干重大工程、跨界河流
开发治理工程、新建大型灌区、大中型灌区续建配套和节水改
造、大中型病险水库水闸除险加固、生态建设方面的支出）

三 市级财政资金合计 850 850 850 850 850

其中：财政专项扶贫资金 850 850 850 850 850

三 县级财政资金合计 5100 5100 5100 5100 5100

其中：财政专项扶贫资金 5100 5100 5100 5100 5100

备注：中央和省级资金名称依据有关规定填写，其中 2019 年中央 16 项，省级 20 项；市级和县级资金只填写合计金额和其中专项扶

贫资金金额。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 16 —

附件 3

六安市叶集区 2020年度财政涉农项目任务清单
单位：万元

序

号
项目名称 项目分类

项目主管

部 门

项目实

施单位

预算

金额

实施

地点
主要建设内容

项目完成

时 限

备

注

1
2020 年存量
及新发放贷
款贴息

金融扶贫
-小 额 信
贷贴息

区财政局
（金融监
管局）

3 家银行 211
4 个乡
镇和 2
个街道

保障存量及新增扶贫小额贷款及时足额贴
息

2020 年，12
个月

2
资产收益扶
贫项目

产业扶贫
（资产收
益）

区财政局 2 个乡镇 210
2 个乡

镇

三元镇祖师庙联栋大棚项目建设 4 栋 1.04
万平方米钢构大棚及配套设施，拟受益贫困
户 256 户 607 人，其中直接带动贫困户就业
10 人，人均就业年增收 1 万元，村集体经
济增收 12 万元。姚李镇漫山红村扶贫车间
二期续建工程（辅助用房建设等），拟受益
贫困户 127 人，其中带动贫困户就业 27 人，
人均就业年增收 2 万元，村集体经济增收
8.5万元。以上新实施的资产收益扶贫项目
均可在 9 月底前兑现资产收益分红。

2020 年，8
个月

3
“四好农村
路”建设项目

基础设施
（道路）

区交通局
4 个 乡镇
和 2 个街
道

6187.1
4 个乡
镇和 2
个街道

修建 113 条“四好农村路”，长 64.41 公里，
路面宽 4.5米，路基宽 5.5 米，涉及 24个村
方便 4253 多人口出行。

2020 年，6
个月

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 17 —

序

号
项目名称 项目分类

项目主管

部 门

项目实

施单位

预算

金额

实施

地点
主要建设内容

项目完成

时 限

备

注

4
危房改造项
目

危房改造 区住建局
4 个 乡镇
和 2 个街
道

183
4 个乡
镇和 2
个街道

为 23 个村，61 户贫困户危房改造。使广大
困难群众“居有所安”，解决贫困户住房问
题，保障其住房安全。

2020 年，8
个月

5
特色产业扶
贫项目

产业扶贫
（特色）

区农业农
村水利局

4 个 乡镇
和 2 个街
道

570.4
4 个乡
镇和 2
个街道

支持2852户贫困户发展产业，涉及77个村，
贫困人口 7474 人，其中，发展畜禽业 1600
户，水产业 500 户，其他 752 户，实现户均
增收 3500 元。

2020 年，10
个月

6
到村特色产
业扶贫项目

区农业农
村水利局

2 个乡镇 429.6
2 个乡

镇

三元镇双塘村建设 60亩吊瓜基地，包括设
备、仓储基地、生产基地、烘干房、污水处
理设施。拟受益贫困人口 169人，村集体经
济增收 6 万。三元镇桥元村建设蔬菜大棚
20 个，主要用于水稻育秧，拟受益贫困人
口 334 人，其中直接带动贫困户就业 5人，
人均就业年增收 1 万元，村集体经济增收 4
万元。洪集镇会馆、牌坊、六口塘、东岳四
村联建钢构厂房 3300 ㎡，用于稻虾米加工，
其中直接带动贫困户就业 12 人，人均就业
年增收 1 万元，村集体经济增收 16.8 万元。

2020 年，8
个月

合计 7791.1

备注：1．项目分类依据财政扶贫资金动态监控系统建设中 32 类项目确定。

2．项目名称填写的口径和数据要与扶贫资金动态监控系统填报内容保持一致。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 18 —

附件 4

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称

小额扶贫信贷
贴息项目

项目负责
人及电话

杨阳 0564-6489796

主管部门 区金融监督管理局 实施单位
叶集农商行、叶集邮储银行、

叶集徽商银行

资金情况
（万元）

年度资金总额： 211

其中：财政拨款 211

其他资金

总体
目标

年度目标

根据扶贫小额信贷政策保障存量及新增扶贫小额贷款及时足额贴息。指导、督促
各乡镇街、各经办银行，对符合贷款条件、有发展生产意愿、有贷款需求的建档
立卡贫困户做到“应贷尽贷”，大力支持建档立卡贫困户发展生产。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
★★★建档立卡贫困户贷款申请满足率 ≥40%

★★★建档立卡贫困户获得贷款金额 ≥4600万元

质量指标

★★★扶贫小额贷款还款率 ≥90%

★★★小额信贷贴息利率 4.75%

★贷款风险补偿比率 80%

时效指标 ★贷款及时发放率 ≥80%

成本指标

效益指标

经济效益
指 标

★带动增加建档立卡贫困户经济收入（总收
入）

≥300 万元

社会效益
指 标

★★★受益建档立卡贫困户数 ≥920 户

可 持 续
影响指标

满意度
指 标

服务对象
满 意 度
指 标

★受益建档立卡贫困户满意度 ≥90%

备注：此表根据项目任务清单填写，表中项目名称应与项目任务清单中项目名称保持一致，

每个项目一张表格，具体格式和指标依据财政扶贫项目资金绩效管理和财政扶贫动态监控系统

中数据填写。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 19 —

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称 资产收益扶贫项目

项目负责人
及联系电话

付启胜 0564-6492862

主管部门
资金情况
（万元）

区财政局 实施单位 三元镇、姚李镇

年度资金总额 260

其中：财政拨款 210

其他资金 50

总体
目标

年度目标

申请 210 万财政资金，主要用于建设钢构大棚及扶贫车间二期续建工程（辅助用房建设等），带动贫
困户就业，增加村集体收入

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

★贫困地区贫困人口加入合作社、村集体经济组织人数 ≥921 人

财政支农资金形成资产农户股权占比 ≥30%

资产入股贫困人口总数

质量指标
项目收益中村集体分配比例 70%

……

时效指标
在规定的时间内实现分红 9 月底前

……

成本指标
村均投入强度 ≥100 万元

……

效益指标

经济效益
指 标

★资产股权年收益率 6%

村集体经济年收入 ≥20 万元

★带动增加建档立卡贫困人口收入（总收入） ≥10 万元

……

社会效益
指 标

★★★受益建档立卡贫困人口数 ≥842 人

生态效益
指 标
可 持 续
影响指标

满意度
指 标

服务对象
满 意 度
指 标

★资产入股贫困人口满意度 ≥90%

备注：此表根据项目任务清单填写，表中项目名称应与项目任务清单中项目名称保持一致，每个项目一

张表格，具体格式和指标依据财政扶贫项目资金绩效管理和财政扶贫动态监控系统中数据填写。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 20 —

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称 “四好”农村路建设项目

项目负责人

及联系电话
刘传新 0564-6497411

主管部门 区交通运输局 实施单位
洪集镇、姚李镇、三元镇、孙岗乡、平

岗街道、史河街道、农管局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 6187.1

其中：财政拨款 6187.1

其他资金

总体

目标

年度目标

申请 6187.1 万元财政资金，主要用于修建“四好”农村路，预计可修建 64.41公里，切实改变贫

困群众出行难问题。

绩

效

目

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 ★★★贫困村新建改建道路里程 ≥64.41 公里

质量指标 ★★★项目（工程）验收合格率 100%

时效指标
项目（工程）完成及时率 ≥90%

项目（工程）计划完成时间 12 月底

成本指标 ★道路补助标准 ≤100 万元/公里

效益指标

经济效益

指 标

社会效益

指 标

贫困地区建制村通客车率 ≥100%

贫困地区居民出行平均缩短时间 ≥1 小时

★★★受益建档立卡贫困人口数 ≥1728 人

生态效益

指 标

可 持 续

影响指标
工程设计使用年限 ≥10 年

满意度

指 标

服务对象

满 意 度

指 标

受益贫困人口满意度 ≥90%

注：1．“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。2．各

地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 21 —

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称 危房改造项目

项目负责人
及联系电话

田红斌 0564-2770201

主管部门
资金情况
（万元）

区住建局 实施单位 各乡镇街

年度资金总额 183

其中：财政拨款 183

其他资金

总体
目标

年度目标

完成全区 61户建档立卡贫困户农村危房改造项目，达到住房安全稳固、遮风避雨、厨
卫入院的基本要求。

绩
效
目
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
★★★建档立卡贫困户危房改造数量 ≥61户

★★★建档立卡贫困户危房改造面积 ≥3660平方米

质量指标

★★★改造后验收合格率 100%

★★★建档立卡贫困户危房改造面积标
准

≤18平方米/人

改造后房屋满足基本居住功能需要比例 ≥100%

时效指标 当年完成率 ≥100%

成本指标 ★★★危房改造补助标准
新建：3 万元/户，2
万元/户，修缮：0.8
万元/户，0.6万元/户

效益指标

社会效益
指 标

改造后房屋在相当于本地区抗震设防烈
度地震中表现

无严重毁损

改造后房屋满足人畜分离等基本卫生条
件

有基本保障

改造后房屋入住率 ≥100%

★★★受益建档立卡贫困人口数 ≥61人

可 持 续
影响指标

改造后房屋保证安全期限 ≥20年

满意度
指 标

服务对象
满 意 度
指 标

★★★受益建档立卡贫困人口满意度 ≥90%

备注：此表根据项目任务清单填写，表中项目名称应与项目任务清单中项目名称保持一致，每个项目一

张表格，具体格式和指标依据财政扶贫项目资金绩效管理和财政扶贫动态监控系统中数据填写。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 22 —

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称 特色产业扶贫项目

项目负责人

及联系电话
张斌 0564-6559002

主管部门 区农业农村水利局 实施单位 各乡镇街

资金情况

（万元）

年度资金总额 570.4

其中：财政拨款 570.4

其他资金

总体

目标

年度目标

申请财政资金 570.4万元，全面完成 2020 年特色种养业脱贫攻坚任务，大力扶持发展特色种养业，

19 个贫困村达到产业发展标准，带动贫困户增收，促进贫困人口稳定增收。

绩

效

目

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 特色种养业工作达到省级 2020年任务要求 符合

质量指标 贫困村达到产业发展标准 ≥19 个

时效指标 项目完成及时性 10 月底前

成本指标

项目实施总成本 ≤580 万

贫困户补助成本 ≤3000 元/户

效益指标

经济效益

指 标
★★★特色产业带动增加贫困人口收入（总收入） ≥1400 万元

社会效益

指 标
★★★受益建档立卡贫困人口数 ≥7000 人

生态效益

指 标

可 持 续

影响指标
产业发展的稳定程度 程度较高

满意度

指 标

服务对象

满 意 度

指 标

受益建档立卡贫困人口满意度 ≥90%

采用新品种、新技术、新成果农户满意度 ≥90%

备注：此表根据项目任务清单填写，表中项目名称应与项目任务清单中项目名称保持一致，每个项目一

张表格，具体格式和指标依据财政扶贫项目资金绩效管理和财政扶贫动态监控系统中数据填写。

六安市叶集区人民政府办公室行政规范性文件

.X
六安市叶集区人民政府办公室发布

— 23 —

六安市叶集区 2020年度脱贫攻坚项目资金绩效清单
项目名称 发展村集体经济

项目负责人

及联系电话
张斌 0564-6559002

主管部门 区农业农村水利局 实施单位 洪集镇、三元镇

资金情况

（万元）

年度资金总额 429.6

其中：财政拨款 429.6

其他资金

总体

目标

年度目标

支持建设 3 个到村项目，实现村集体经济发展、贫困户增收有效带动行业扶贫事业发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

建设吊瓜基地 ≥1 个

建设育秧大棚 ≥1 个

建设联建钢构厂房 ≥1 个

质量指标 到村产业扶贫项目建设质量达标率 ≥100%

时效指标 到村产业扶贫项目建设按期完成率 ≥100%

成本指标 村均投入强度

效益指标

经济效益

指 标
特色产业带动增加贫困人口收入（总收入） ≥30 万元

社会效益

指 标
★★★受益建档立卡贫困人口数 ≥500 人

生态效益

指 标
农业科技改善耕地面积 ≥70 亩

可 持 续

影响指标

满意度

指 标

服务对象

满 意 度

指 标

受益建档立卡贫困人口满意度 ≥90%

备注：此表根据项目任务清单填写，表中项目名称应与项目任务清单中项目名称保持一致，每个项目一

张表格，具体格式和指标依据财政扶贫项目资金绩效管理和财政扶贫动态监控系统中数据填写。